CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

EDITAL N° 167/2016, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016.
GABARITO OFICIAL DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA APÓS RECONSIDERAÇÕES

VOLNEI MINOZZO, na condição de Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna público o gabarito oficial da prova
teórico-objetiva após o julgamento dos pedidos de reconsideração e comunica o que segue:

1. GABARITOS OFICIAIS POR CARGO
Após o julgamento das reconsiderações, a banca examinadora divulga o gabarito que segue:

Almoxarife
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 D 21 D 31 E
2 D 12 X 22 A 32 B
3 C 13 X 23 D 33 A
4 C 14 D 24 E 34 E
5 B 15 C 25 D 35 C
6 B 16 B 26 C 36 A
7 D 17 E 27 D 37 E
8 B 18 B 28 B 38 C
9 E 19 C 29 D 39 E
10 B 20 C 30 X 40 B

Auxiliar de Administração
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 X 11 D 21 C 31 E
2 C 12 C 22 C 32 B
3 A 13 E 23 X 33 D
4 D 14 B 24 B 34 B
5 B 15 C 25 X 35 C
6 E 16 X 26 C 36 C
7 C 17 D 27 A 37 C
8 B 18 E 28 C 38 C
9 E 19 A 29 A 39 A
10 C 20 B 30 X 40 D

 1

Contador
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 A 21 B 31 B
2 E 12 A 22 C 32 E
3 E 13 D 23 D 33 E
4 C 14 D 24 D 34 C
5 C 15 C 25 C 35 C
6 D 16 B 26 D 36 E
7 A 17 X 27 C 37 D
8 B 18 B 28 B 38 D
9 E 19 B 29 B 39 C
10 C 20 D 30 D 40 E

Fiscal Sanitarista e de Meio Ambiente
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 C 21 B 31 E
2 D 12 C 22 E 32 B
3 C 13 C 23 E 33 D
4 B 14 E 24 X 34 D
5 E 15 A 25 X 35 C
6 X 16 D 26 A 36 E
7 D 17 B 27 B 37 C
8 X 18 E 28 C 38 A
9 E 19 C 29 E 39 E
10 D 20 D 30 A 40 B

Monitor para Alunos Especiais
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 D 21 D 31 C
2 D 12 X 22 A 32 D
3 C 13 X 23 D 33 E
4 C 14 D 24 E 34 E
5 B 15 C 25 D 35 B
6 B 16 B 26 C 36 E
7 D 17 E 27 D 37 E
8 B 18 B 28 B 38 E
9 E 19 C 29 D 39 D
10 B 20 C 30 X 40 B

 2

Inspetor Tributário
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 C 21 B 31 D
2 D 12 C 22 E 32 C
3 C 13 C 23 E 33 D
4 B 14 E 24 X 34 C
5 E 15 A 25 X 35 E
6 X 16 D 26 A 36 C
7 D 17 B 27 B 37 E
8 X 18 E 28 C 38 D
9 E 19 C 29 E 39 D
10 D 20 D 30 A 40 D

Oficial Administrativo
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 D 21 D 31 B
2 D 12 X 22 A 32 B
3 C 13 X 23 D 33 E
4 C 14 D 24 E 34 E
5 B 15 C 25 D 35 C
6 B 16 B 26 C 36 E
7 D 17 E 27 D 37 A
8 B 18 B 28 B 38 A
9 E 19 C 29 D 39 D
10 B 20 C 30 X 40 C

Operador de Escavadeira Hidráulica
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 C 31 C
2 D 12 B 22 B 32 C
3 A 13 D 23 C 33 D
4 C 14 C 24 A 34 E
5 C 15 D 25 C 35 E
6 B 16 E 26 D 36 A
7 A 17 A 27 D 37 D
8 D 18 E 28 D 38 D
9 D 19 C 29 B 39 E
10 B 20 D 30 A 40 E

 3

Mecânico
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 C 31 A
2 D 12 B 22 B 32 C
3 A 13 D 23 C 33 D
4 C 14 C 24 A 34 A
5 C 15 D 25 C 35 C
6 B 16 E 26 D 36 E
7 A 17 A 27 D 37 C
8 D 18 E 28 D 38 B
9 D 19 C 29 B 39 E
10 B 20 D 30 A 40 B

Gari
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 A 21 C 31 A
2 C 12 D 22 D 32 D
3 B 13 C 23 B 33 B
4 D 14 B 24 A 34 A
5 D 15 D 25 D 35 B
6 B 16 E 26 E 36 D
7 D 17 B 27 C 37 B
8 E 18 C 28 D 38 E
9 A 19 C 29 B 39 C
10 C 20 A 30 A 40 A

Operador de Britador
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 C 31 D
2 D 12 B 22 B 32 B
3 A 13 D 23 C 33 D
4 C 14 C 24 A 34 B
5 C 15 D 25 C 35 C
6 B 16 E 26 D 36 A
7 A 17 A 27 D 37 A
8 D 18 E 28 D 38 E
9 D 19 C 29 B 39 D
10 B 20 D 30 A 40 D

 4

Operador de Máquinas
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 E 21 D 31 E
2 B 12 D 22 C 32 C
3 E 13 C 23 A 33 C
4 C 14 A 24 E 34 E
5 D 15 C 25 E 35 B
6 A 16 D 26 C 36 D
7 B 17 A 27 D 37 A
8 D 18 B 28 X 38 D
9 E 19 E 29 X 39 B
10 C 20 A 30 D 40 E

Operário
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 C 11 A 21 C 31 A
2 B 12 B 22 A 32 E
3 D 13 D 23 E 33 D
4 B 14 B 24 B 34 B
5 D 15 E 25 E 35 A
6 C 16 D 26 C 36 C
7 C 17 C 27 D 37 C
8 D 18 B 28 C 38 C
9 B 19 D 29 D 39 C
10 E 20 A 30 B 40 D

Pedreiro
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 E 21 D 31 B
2 B 12 D 22 C 32 E
3 E 13 C 23 A 33 E
4 C 14 A 24 E 34 A
5 D 15 C 25 E 35 D
6 A 16 D 26 C 36 B
7 B 17 A 27 D 37 C
8 D 18 B 28 X 38 D
9 E 19 E 29 X 39 B
10 C 20 A 30 D 40 E

 5

Servente
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 B 21 C 31 A
2 B 12 D 22 E 32 E
3 A 13 C 23 D 33 B
4 C 14 A 24 B 34 E
5 C 15 E 25 B 35 B
6 E 16 B 26 D 36 C
7 E 17 E 27 C 37 C
8 A 18 B 28 B 38 E
9 C 19 C 29 E 39 A
10 C 20 D 30 E 40 D

Professor de Educação Infantil
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 D 21 D 31 C
2 B 12 B 22 C 32 E
3 B 13 C 23 C 33 A
4 E 14 B 24 B 34 C
5 D 15 B 25 A 35 C
6 C 16 B 26 A 36 D
7 B 17 D 27 C 37 E
8 D 18 E 28 D 38 E
9 C 19 D 29 B 39 E
10 E 20 B 30 D 40 C

Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 B 21 E 31 C
2 C 12 D 22 B 32 A
3 E 13 D 23 E 33 B
4 A 14 E 24 A 34 E
5 D 15 B 25 E 35 E
6 C 16 X 26 C 36 E
7 B 17 C 27 E 37 D
8 D 18 B 28 D 38 A
9 D 19 A 29 C 39 C
10 C 20 E 30 D 40 C

 6

Professor de Artes
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 D 21 C 31 D
2 B 12 B 22 X 32 C
3 B 13 C 23 E 33 B
4 E 14 B 24 C 34 C
5 D 15 B 25 A 35 D
6 C 16 B 26 B 36 E
7 B 17 D 27 E 37 E
8 D 18 E 28 B 38 E
9 C 19 D 29 D 39 E
10 E 20 B 30 E 40 C

Professor de Educação Física
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 D 21 D 31 B
2 B 12 B 22 C 32 E
3 B 13 C 23 E 33 C
4 E 14 B 24 D 34 C
5 D 15 B 25 D 35 E
6 C 16 B 26 B 36 D
7 B 17 D 27 E 37 E
8 D 18 E 28 B 38 E
9 C 19 D 29 B 39 E
10 E 20 B 30 E 40 C

Professor de Geografia
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 D 21 B 31 C
2 B 12 B 22 C 32 D
3 B 13 C 23 E 33 C
4 E 14 B 24 D 34 E
5 D 15 B 25 A 35 C
6 C 16 B 26 D 36 C
7 B 17 D 27 E 37 E
8 D 18 E 28 C 38 C
9 C 19 D 29 A 39 E
10 E 20 B 30 E 40 E

 7

Professor de História
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 D 21 B 31 E
2 B 12 B 22 E 32 E
3 B 13 C 23 A 33 B
4 E 14 B 24 C 34 C
5 D 15 B 25 B 35 C
6 C 16 B 26 D 36 D
7 B 17 D 27 D 37 E
8 D 18 E 28 B 38 E
9 C 19 D 29 D 39 E
10 E 20 B 30 B 40 C

Professor de Língua Portuguesa
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 D 21 C 31 C
2 B 12 B 22 B 32 D
3 B 13 C 23 D 33 C
4 E 14 B 24 B 34 C
5 D 15 B 25 E 35 E
6 C 16 B 26 A 36 C
7 B 17 D 27 D 37 E
8 D 18 E 28 E 38 E
9 C 19 D 29 B 39 E
10 E 20 B 30 D 40 D

Professor de Matemática
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 D 21 C 31 D
2 B 12 B 22 C 32 X
3 B 13 C 23 E 33 C
4 E 14 B 24 E 34 C
5 D 15 B 25 X 35 E
6 C 16 B 26 C 36 C
7 B 17 D 27 B 37 D
8 D 18 E 28 D 38 E
9 C 19 D 29 E 39 A
10 E 20 B 30 E 40 E

 8

Professor de Ciências
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 D 21 B 31 E
2 B 12 B 22 E 32 C
3 B 13 C 23 A 33 C
4 E 14 B 24 C 34 D
5 D 15 B 25 B 35 E
6 C 16 B 26 E 36 D
7 B 17 D 27 A 37 E
8 D 18 E 28 C 38 E
9 C 19 D 29 X 39 E
10 E 20 B 30 C 40 C

Psicopedagogo
Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 B 21 D 31 C
2 C 12 D 22 C 32 B
3 E 13 D 23 B 33 B
4 A 14 E 24 E 34 E
5 D 15 B 25 B 35 E
6 C 16 X 26 D 36 E
7 B 17 C 27 B 37 D
8 D 18 B 28 E 38 E
9 D 19 A 29 C 39 A
10 C 20 E 30 E 40 C

2. DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO
Os resultados dos pedidos de reconsideração estão divulgados, ao requerente, via Área do Candidato,
no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, podendo ser consultado no link: “Meus
Recursos”, a partir desta data.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 06 de outubro de 2016.

Volnei Minozzo
Prefeito Municipal

 9